ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

INDICAÇÃO Nº. 015/2022

		Senhor Presidente, o Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art.160 e 161 do Regimento Interno, ouvido o Plenário desta Casa, solicita do Poder Executivo Municipal e da Secretaria Municipal de Educação, que faça a aquisição de um transporte escolar novo para suprir as necessidades dos alunos que viajam para Caicó, tendo em vista que o ônibus que viaja não está suprindo a capacidade em razão de que alguns alunos viajam de pé.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Sala das Sessões, em 10 de março de 2022.

______________________________________________________
CIPRIANO ALVES DA COSTA NETO
VEREADOR-AUTOR